«ЧУКСОЛА ЯЛЫСЕ
 ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧУКСОЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 апреля 2020 года  № 20

Об утверждении Порядка согласования создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» и Порядка рассмотрения заявок о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов   на территории муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение».

1. В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», в целях организации работы по обустройству места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение», Администрация муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»
1. ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок согласования создания места (площадки)  накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования  «Чуксолинское сельское поселение». (Приложение № 1).
    2. Утвердить   Порядок рассмотрения заявок о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов   на территории муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение». (Приложение № 2).
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
    4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде муниципального образования «Чук5солинское сельское поселение» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в сети Интернет http://mari-el.gov.ru/toryal (по согласованию).
   5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Чуксолинское сельское поселение» 		                           		А.А.Ермаков

Приложение № 1
к постановлению главы Администрации
муниципального образования
«Чуксолинское сельское поселение»
 от 01 апреля  2020 года № 20

Порядок согласования создания
места (площадки)  накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования
                         «Чуксолинское сельское поселение».

1.  Настоящий   Порядок   согласования   создания места  (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» (далее Порядок) устанавливает процедуру согласования создания места (площадки)  накопления твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) на территории муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение».
2. Место   (площадка)   накопления   ТКО   должно     соответствовать
 требованиям законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Российской Федерации, а также правилам благоустройства муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение».
3. Для      согласования      создания      места   (площадки)    накопления  ТКО
 физическое лицо, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель (далее – Заявитель) подает письменную заявку (Приложение №1 к данному Порядку)                   в Администрацию муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение».
4. Прием      заявок      осуществляется       по     адресу:
 Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,  д. Чуксола,   ул.им. В.Иванова,    д. 2а.
5. Рассмотрение            заявки            на       согласование       создания       места
(площадки)  накопления ТКО осуществляется комиссией  по согласованию создания места (площадки)  накопления твердых коммунальных отходов                        на территории муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»
(далее – Комиссия) в срок не позднее 10 календарных дней со дня ее поступления. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение».
6.1. Комиссия выполняет следующие функции:
- рассмотрение заявлений и обращений граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц  по вопросу согласования создания места (площадки)  накопления ТКО  на территории  муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»;
- организация в случае необходимости выездов на предполагаемые места (площадки) накопления ТКО с целью их дальнейшего согласования;
- принятие решения о согласовании создания места (площадки)  накопления ТКО.
6.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
6.3. Организацию работы Комиссии определяет председатель Комиссии.
6.4. Основной формой работы Комиссии являются заседания с осмотром при необходимости территории предлагаемого места (площадки) накопления ТКО.
6.5. Для обеспечения своей работы Комиссия имеет право привлекать к работе по согласованию специалистов других организаций, предприятий или служб, не являющихся членами комиссии.
6.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
6.7. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не менее половины от общего числа ее членов.
7. Решение о согласовании или отказе в согласовании создания места (площадки) накопления ТКО принимается простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим.
8. В целях оценки заявки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов Администрация муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» запрашивает позицию соответствующего территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор (далее - запрос).
В случае направления запроса срок рассмотрения заявки может быть увеличен по решению Администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» до 20 календарных дней, при этом заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого решения Администрацией муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» направляется соответствующее уведомление.
9.  Результаты работы Комиссии оформляются протоколом.
        10. По результатам рассмотрения заявки Комиссия принимает решение           о согласовании или отказе в согласовании создания места (площадки) накопления ТКО. В случае согласования создания места (площадки) накопления ТКО, Комиссией составляется акт о согласовании создания места (площадки) накопления ТКО в соответствии с Приложением № 2 к Порядку, который  утверждается главой Администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение».
11. О принятом решении Администрация муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» уведомляет заявителя в срок, установленный пунктами 5 и 8  настоящего Порядка. В решении об отказе                  в согласовании создания места (площадки) накопления ТКО в обязательном порядке указывается основание такого отказа.
12. Основаниями отказа Комиссии в согласовании создания места (площадки) накопления ТКО являются:
а)     несоответствие заявки установленной форме;
б)  несоответствие места (площадки) накопления ТКО требованиям правил благоустройства соответствующего муниципального образования, требованиям законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, иного законодательства Российской Федерации, устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления ТКО.
14. После устранения основания отказа в согласовании создания места (площадки)  накопления ТКО заявитель вправе повторно обратиться с заявлением   о согласовании создания места (площадки)  накопления ТКО в соответствии                     с настоящим Порядком.  После устранения основания отказа в согласовании создания места (площадки) накопления ТКО заявитель вправе повторно обратиться в Администрацию муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» за согласованием создания места (площадки) накопления ТКО  в порядке, установленном настоящим Порядком.
15. Запрещается самовольная установка контейнеров без получения Акта     о согласовании места (площадки)  накопления ТКО на территории муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение».
16. Допускается временная (на срок до 1 суток) установка контейнеров для сбора строительных отходов вблизи мест производства ремонтных, аварийных работ и работ по уборке территории, выполняемых юридическими, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами.
             17.  При принятии положительного решения в течение 5 рабочих дней новое место (площадка) вносится в реестр мест (площадок) накопления ТКО. Реестр ведется на бумажном носителе и в электронном виде Администрацией муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к  порядку
 согласования создания
места (площадки)  накопления ТКО
на территории муниципального образования
                         «Чуксолинское сельское поселение».

Главе АМО
«Чуксолинское сельское поселение»
                                                                                                      ________________

ЗАЯВКА
о согласовании создания места (площадки) накопления ТКО

Заявитель _____________________________________________________________________________
(для юридических лиц – полное наименование и основной государственный регистрационный
 _____________________________________________________________________________
номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес;
 _____________________________________________________________________________
для индивидуальных предпринимателей – фамилия, имя, отчество (при наличии), основной государственный

__________________________________________________________________________________________________________________
регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей,
_____________________________________________________________________________
адрес регистрации по месту жительства;
_____________________________________________________________________________
для физических лиц – фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного
_____________________________________________________________________________
документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации,
 _____________________________________________________________________________
адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

прошу согласовать создание  места (площадки) накопления ТКО, расположенного по адресу:
 _____________________________________________________________________________
почтовый индекс, почтовый адрес
для установки мусорных контейнеров в количестве:____ шт.

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке. Согласие действует с момента подачи заявки до получения ответа.
_________________________________
м.п.                            (подпись заявителя)

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

 «___» ___________ 20__ года                                 _________________/ __________/

Опись приобщенных документов:
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________